Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022053000090

90

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIAS DE 27 DE MAIO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 28 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União
de 29 de junho de 2021, resolve:

Nº 992 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital n°
001 de 03/01/2022, publicado no DOU em 04/01/2022, retificado em 13/01/2022, 14/01/2022, 07/02/2022, 14/02/2022 e 12/04/2022, referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao
provimento de vagas do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Código, Área de Conhecimento, Classe/Padrão/Nível, Regime de Trabalho e Ordem de Classificação
dos candidatos, conforme a seguir:

. Unidade Código Área Classe/ Padrão/ Nível Regime de
Trabalho

Lista Candidato Classificação

. I EA A 0 1 2 2 I EA A 0 2 Língua Inglesa e Literaturas de Língua
Inglesa

Assistente A, Nível 1 DE AC GÉRSON BRUNO FORGIARINI DE QUADROS 1º

. AC ANNA GABRIELLA CAVALCANTE MAMEDE DE
A L M E I DA

2º

Art. 2º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual
período.

Nº 996 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital n°
001 de 03/01/2022, publicado no DOU em 04/01/2022, retificado em 13/01/2022, 14/01/2022, 07/02/2022, 14/02/2022 e 12/04/2022, referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao
provimento de vagas do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Código, Área de Conhecimento, Classe/Padrão/Nível, Regime de Trabalho e Ordem de Classificação
dos candidatos, conforme a seguir:

. Unidade Código Área Classe/ Padrão/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. I EA A 0 1 2 2 I EA A 0 1 Ed u c a ç ã o Adjunto A, Nível 1 DE AC MARLENE SCHUSSLER DAROZ 1º

. AC JONATHA DANIEL DOS SANTOS 2º

. AC ISAIAS JULIO DE OLIVEIRA 3º

Art. 2º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual
período.

Nº 997 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital n°
085 de 27/12/2019, publicado no DOU em 31/12/2019, retificado em 21/01/2020, 23/01/2020, 06/02/2020, 28/02/2020, 15/01/2021, 19/01/2021, 28/01/2021 referente ao CONCURSO
PÚBLICO destinado ao provimento de vagas do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Código, Área de Conhecimento, Classe/Padrão/Nível, Regime de Trabalho e
Ordem de Classificação dos candidatos, conforme a seguir:

. Unidade Código Área Classe/ Padrão/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. FM 8519FM07 Cirurgia de Cabeça e Pescoço Auxiliar, Nível 1 40h Não houve candidato aprovado

Art. 2º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual
período.

Nº 998 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital n°
001 de 03/01/2022, publicado no DOU em 04/01/2022, retificado em 13/01/2022, 14/01/2022, 07/02/2022, 14/02/2022 e 12/04/2022, referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao
provimento de vagas do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Código, Área de Conhecimento, Classe/Padrão/Nível, Regime de Trabalho e Ordem de Classificação
dos candidatos, conforme a seguir:

. Unidade Código Área Classe/ Padrão/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. FM 0122FM04 Saúde da Mulher (Ginecologia) Auxiliar com especialização, Nível 1 20h Não houve candidato aprovado

Art. 2º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual
período.

Nº 1.004 - PRORROGAR, a contar de 28 de maio de 2022, por 01 (um) ano, a validade do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, objeto do Edital Nº
008/2021, de 16/02/2021, publicado no D.O.U. em 17/02/2021, nos seguintes termos:

. Unidade Área de Conhecimento Portaria de Homologação Nº Prazo de Validade
(Inicial)

Prazo de Validade (Final)

. Faculdade de Ciências Agrárias Ciência e Tecnologia de
Alimentos

Portaria Nº 763/2021, de 27/05/2021, publicada no DOU em
28/05/2021

28/05/2022 27/05/2023

. Instituto de Ciências Exatas e
Tecnologia

Engenharia Sanitária II Portaria Nº 947/2021, de 24/06/2021, publicada no DOU em
25/06/2021

25/06/2022 24/06/2023

. Instituto de Ciências Exatas e
Tecnologia

Engenharia Sanitária I Portaria Nº 763/2021, de 27/05/2021, publicada no DOU em
28/05/2021

28/05/2022 27/05/2023

. Instituto de Ciências Exatas e
Tecnologia

Química Orgânica e Direito Portaria Nº 763/2021, de 27/05/2021, publicada no DOU em
28/05/2021

28/05/2022 27/05/2023

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PORTARIA Nº 478, DE 25 DE MAIO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais e considerando: o que consta do Processo de nº.
23113.068034/2019-48; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Efetivo do Departamento de Biologia/Cidade Universitária Prof. José
Aloísio de Campos, objeto do Edital nº 008/2021, publicado no D.O.U. em 02/08/2021,
e no Correio de Sergipe em 03/08/2021, retificado através do Edital de Retificação nº
01, publicado no D.O.U. em 03/09/2021, conforme informações que seguem:

. Matérias de Ensino Zoologia (Invertebrados)

. Disciplinas Invertebrados I e II; Zoologia dos Invertebrados.

. Cargo/Nível Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: ANA PAULA SIQUEIRA DORNELLAS - 90,10
2º LUGAR: ANNE ISABELLEY GONDIM DE FARIAS - 88,12
3º LUGAR: LEONARDO SANTOS DE SOUZA - 83,03
4º LUGAR: LUANA MARINA DE CASTRO MENDONÇA - 77,69
5º LUGAR: ALISSON SOUSA MATOS - 75,19

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

1º LUGAR: ALISSON SOUSA MATOS - 75,19

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999 e
Decreto nº

9.508/2018)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial da União.

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

PORTARIA Nº 479, DE 25 DE MAIO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais e considerando: o que consta do Processo de nº.
23113.016734/2021-65; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Efetivo do Departamento de Comunicação Social/Cidade Universitária
Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº 008/2021, publicado no D.O.U. em
02/08/2021, e no Correio de Sergipe em 03/08/2021, retificado através do Edital de
Retificação nº 01, publicado no D.O.U. em 03/09/2021, conforme informações que
seguem:

. Matérias de Ensino Cinema, audiovisual e novas tecnologias

. Disciplinas Análise de mídias; História da TV e do vídeo; Laboratório em
mídia digital; Introdução ao cinema e audiovisual

. Cargo/Nível Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: LEONARDO PASTOR BERNARDES RODRIGUES -
92,05

2º LUGAR: ADIL GIOVANNI LEPRI - 86,56
3º LUGAR: KÊNIA CARDOSO VILAÇA DE FREITAS - 81,29
4º LUGAR: DANIELLE PARFENTIEFF DE NORONHA - 81,07
5º LUGAR: MAÍRA BIANCHINI DOS SANTOS - 80,60

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

1º LUGAR: KÊNIA CARDOSO VILAÇA DE FREITAS - 81,29

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999 e
Decreto nº

9.508/2018)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial da União.

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
wallacemds
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-30T00:09:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial